педагогическим работникам списочного состава исходя из фактически 
отработанного ими  времени в календарном месяце по основному месту работы 
и по основной должности: 

при занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной 
ставки) выплаты устанавливаются из расчета не более 11000 (одиннадцати 
тысяч) рублей в месяц; 

при занятии штатной должности не в полном объеме или в случае если 
месяц, за который производится выплата, отработан не полностью, выплата 
осуществляется пропорционально отработанному времени. 

Продолжительность рабочего времени педагогических работников

[...]

по оплате труда руководителей, в том числе с учетом сложности труда, 
масштаба управления, особенностей деятельности, значимости МБУДО СЮТ. 
Минимальный размер должностных окладов по наименьшей группе оплаты 
труда руководителя МБУДО СЮТ утверждается в размере 37040 (тридцати 
семи тысяч сорока) рублей. 

5.3. Размеры должностных окладов заместителей руководителя МБУДО 
СЮТ устанавливаются в размере 60-75 процентов от должностного оклада 
руководителя и подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

5.4. С учетом условий труда руководителям МБУДО СЮТ могут

[...]

обслуживающий 
персонал (вахтер, подсобный рабочий, рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий, сторож (вахтер) в размере 3000 (трех тысяч) 
рублей в месяц. 

5.  Выплаты предоставляются педагогическим работникам МБУДО СЮТ, 

методистам -11000 (одиннадцать тысяч) рублей в месяц 

Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 

6. За высокие показатели результативности, высокие академические и 
творческие достижения: 

-  Победителям и призерам конкурса в зональных, краевых, всероссийских 
– до 50%